
 

 

 

 

 

 

 

  

 
БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 
БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

РЕШЕНИЕ 
 

                                                                         4  сессии                        3  созыва 
 

г. Бахчисарай 

                   от 12.12.2024г.                      № 33  
 

О внесении изменений в решение 83 сессии 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым  

1-го созыва от 05.03.2019 № 830 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки 

муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, протестом прокуратуры Бахчисарайского района от 17.10.2024 № 

017-2024/Прдп146-24-20350004 на решение Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 2 созыва от 25.09.2023 № 733 «О внесении изменений в решение 83 

сессии Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 05.03.2019 № 830 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым». 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 83 сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 05.03.2019 № 830 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым», а именно: 

1.1. Исключить из основных видов разрешенного использования земельных 

участков градостроительных регламентов зоны застройки индивидуальными жилыми 

домами (Ж-1) вид разрешенного использования с кодом 13.1 - ведение 

огородничества. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым» 

(https://raysovet-bahch-rk.ru) и разместить на портале Правительства Республики Крым; 

https://raysovet-bahch-rk.ru/


[2] 

 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования; 

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по земельным, имущественным, коммунальным и экологическим вопросам. 

 

 

Председатель районного совета                                                         О.В. Урайкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


